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Nr 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, 

të testuar 

Emërtimi i 

provës/  

vetia e 

matur  

Fusha  

e 

matjes  

dhe/ose  

e 

provës 

(1) 

Teknika  

e 

 provës (2) 

Standardi  / 

Metoda e 

proves(3)  

Shënime, 

ndryshime, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 

interpretime 

(4) 

Standardi  / 

Metoda për 

marrjen e 

mostrës (5) 

Vendndodhja 

ku kryhet 

testi 

(6) 

1 

 Gaze te 

shkarkuara 

nga 

burime 

stacionare 

(oxhak etj) 

Percaktim 

permbajtje 

Pluhur total 

ne gaze 

(TSP)  

0 deri 

9999 

mg 

Manual 

gravimetric 

(Isokinetike) 

ISO 9096:2003 

EN13284-

1:2001 

Nuk ka 

 

po 

 

ISO 9096:2003 

EN13284-

1:2001 

EN15279:2007 

 

 

2 

2 

Gaze te 

shkarkuara 

nga 

burime 

stacionare 

(oxhak etj) 

Percaktim 

permbajtje 

SO2 ne gaze 

0 – 

2000 

ppm 

Sensoriale 

me qeliza 

elektrokimike 

ISO 7935:2008 

 
 

 

po 

ISO 7935:2008 

 

EN15279:2007 

 

1 

3 

Gaze te 

shkarkuara 

nga 

burime 

stacionare 

(oxhak etj) 

Percaktim  

iipermbajtjes 

te  

NO2/NOx 

ne gaze 

0 – 

2000 

ppm 

Sensoriale 

me qeliza 

elektrokimike 

ISO10849:1996 

 
 

 

po 

ISO10849:1996 

 

EN15259:2007 

 

1 

4 

Gaze te 

shkarkuara 

nga 

burime 

stacionare 

(oxhak etj) 

Percaktim i 

permbajtjes 

te CO ne 

gaze 

0 – 

9999 

ppm 

Sensoriale 

me qeliza 

elektrokimike 

ISO12039 : 

2019 

 

 

 

po 

ISO12039 : 

2019 

 

EN15259:2007 

 

1 

5 

Gaze te 

shkarkuara 

nga 

burime 

stacionare 

(oxhak etj) 

Percaktim i 

permbajtjes 

te CO2 ne 

gaze 

0,01 – 

15 % 

Sensoriale 

me qeliza 

elektrokimike 

ISO 

12039:2019 

 

 

 

po 

ISO 

12039:2019 

 

EN 15259:2007 

 

1 
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6 

Ajer ne 

mjedise 

pune  dhe 

ajer   

Grimca ne 

ajer 

mjedisor 

dhe ate te 

punes 

(TSP, 

PM10, 

PM7, 

PM2.5 

0 – 

9999 

mg/m3 

Laser 

diffraction 

5mË, 785nm, 

digital 

 

LTGM SOP 

metodë  

(direkt)   

 
 

 

 

 

po 

 

 LTGM SOP 

metode 

(direct) 

 

 

2 

 

 

 

 

7 
Ajer ne 

mjedise 

Grimca ne 

ajer mjedisor 

0 – 

9999 

mg/m3 

gravimetric 

(TSP) 

EN 12341:2014 

 

 

 

po EN 12341:2014 2 

8 

Ajer ne 

mjedise 

pune  dhe 

ajer    

Percaktim 

permbajte 

SO2 ne ajer 

0-1000 

ppm 

Sensoriale 

me qeliza  

elektrokimike 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

 

po 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

1 

9 

Ajer ne 

mjedise 

pune  dhe 

ajer   

Percaktim 

NO2/NOx 

ne ajer 

0-1000 

ppm 

Sensoriale 

me qeliza  

elektrokimike 

ISO 8761:1989 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

 

po 

ISO8761:1989 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

1 

10 

Ajer ne 

mjedise 

pune  dhe 

ajer   

Percaktim 

permbajtje 

CO ne ajer 

0-1000 

ppm 

Sensoriale 

me qeliza  

elektrokimike 

ISO 8760:1990 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

 

po 

ISO 8760:1990 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

1 

11 

Ajer ne 

mjedise 

pune  dhe 

ajer   

Percaktim 

permbajtje 

CO2 ne ajer 

 

Sensoriale 

me qeliza  

elektrokimike 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

 

po 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

1 

12 

Ajer ne 

mjedise 

pune  dhe 

ajer   

Percaktim 

permbajtje 

VOC ne ajer  

0-500 

ppm 

Sensoriale 

me qeliza  

elektrokimike 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

 

po 

EN45544-

1:2015 

EN45544-

2:2015 

 

1 

13 

Zhurma ne 

mjedise 

pune   

Nivel 

zhurme 

mjedis pune  

 

30 – 

140 dB 

Akustike 

sensoriale 

digital 

ISO 9612:2009 

 
 

po ISO 9612:2009 

 

1 

14 
Zhurme ne 

mjedis   

 zhurme 

mjedisore  

30 – 

140 dB 

Akustike 

sensoriale 

digital 

 

ISO 1996-

2::2017 

 

 

 

po 

 

 

ISO 1996-

2:2017 

 

1 
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EN- Standard Europian 

ISO- Standard Ndërkombëtar 

 

 

Administrator:                 Nikoll Paluca 

Menaxher i laboratorit:  Nikollë Gega 

Menaxher cilesie:             Nikollë Marku 

Email:                                nikolle_gega@yahoo.com 

Tel:                                    0692619231 

Adresa:                             Rruga "Don Bosko”, Pallatet e Arabit, kulla 2, kati 1, Zona  

                                           Kadestrale 8330, Nr. Pasurie 0/760-N2. Tiranë 

 

 

 

 Drejtor i Përgjithshëm 

                                                                                                                 Armond  HALEBI 
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